
Ladogin: O aktuální situaci na Ukrajině…
- CZ24 News | 14. března 2024

UKRAJINA: Navrhuji zaznamenat podstatu současného okamžiku…O aktuální situaci na
Ukrajině…

Náměstkyně ministra zahraničí USA Victoria Nulandová (chráněnka neoconů), kurátorka
postmajdanské Ukrajiny, rezignovala a zrušila americké závazky, které osobně dala představitelům
ukrajinské elity. Odešla a vzala si s sebou tajemství, klíče a schémata některých toků peněz z USA na
Ukrajinu.

Do její funkce byl již oficiálně jmenován John Bass, který jako americký velvyslanec v Gruzii
zahlazoval stopy po Michailu Saakašvilim a nacházel rovnováhu v Gruzii pod vedením miliardáře
Ivanišviliho.

Poté Bass, už jako velvyslanec v Afghánistánu, vyjednal s Talibanem dohodu o stažení americké
armády. To naznačuje, že Bass je diplomat se zkušenostmi s vyjednáváním kompromisních dohod.

I když pomineme specifika tohoto jmenování, můžeme rozhodně říci, že s odchodem Nulandové se
šance na dohodu mezi Spojenými státy a Ruskem o Ukrajině zvýšily, nikoli snížily.

Po rezignaci Nulandové ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskij cestuje do Turecka, kde Recep
Tayyip Erdogan navrhl uspořádat mírový summit s Ruskem, který by ukončil probíhající konflikt.

Zelenskij řekl, že chce mír, ale není připraven přenechat území Rusku.

Po setkání obou prezidentů jednal turecký ministr zahraničí Hakan Fidan s americkým ministrem
zahraničí Antonym Blinkenem a poradcem pro národní bezpečnost Jakem Sullivanem.

Poté papež František poskytl rozhovor švýcarské televizi RSI, během kterého se novinář zeptal
papeže na jeho postoj ve sporu mezi těmi, kteří říkají, že by Ukrajina měla vyvěsit „bílou vlajku“,
protože se jí nepodařilo zatlačit ruské jednotky, a těmi kteří jsou proti a obhajují ukrajinský odpor.

„Domnívám se, že nejsilnější je ten, kdo zhodnotí situaci, kdo myslí na lidi a má odvahu k bílé vlajce
a jedná. Jednání by se měla konat s pomocí světových mocností. Slovo “vyjednávat” je odvážné slovo.
Když vidíte, že jste poražen, že věci se nevyvíjí dobře, musíte mít odvahu k jednání. Stydíte se, ale
kolika mrtvými to skončí? “ řekl František.

„Jednejte včas, hledejte nějakou zprostředkovatelskou zemi. Dnes je například ve válce na Ukrajině
mnoho těch, kteří chtějí působit jako prostředníci. Turecko se k tomu nabídlo. A další. Nestyďte se
vyjednávat, než bude hůř“ dodal papež František.

Papež prostřednictvím Švýcarska sděluje postoj některých kontinentálních evropských elit, které
jsou připraveny zahájit dohody s Ruskem o Ukrajině.

A to navíc k tomu, že Spojené státy v podmínkách nedostatku politických možností k financování
Ukrajiny mění strategii a kurátorem projektu jmenují člověka, který umí dělat kompromisní
rozhodnutí.

Dnes je pro Spojené státy hlavní to, aby se ukrajinský režim nezhroutil před listopadovými volbami a
vzhledem k tomu, že fronta nyní praská a může se zhroutit v létě, kdy Rusko nashromáždí síly pro

https://cz24.news/ladogin-o-aktualni-situaci-na-ukrajine/


rozsáhlejší ofenzivu než v Avdeevce.

Některé evropské elity však nejsou připraveny na kompromis s Ruskem, protože by to bylo uznáním
neúspěchu jejich politiky posledních dvou let, kdy žádaly své občany, aby v zájmu vítězství Ukrajiny
snášeli pokles životní úrovně.

Ve veřejné rovině vidíme aktivitu francouzského prezidenta s návrhy o rozmístění vojenských
kontingentů z evropských zemí na Ukrajině. Francie vytváří alianci zemí připravených potenciálně
vyslat vojáky na Ukrajinu, tuto iniciativu podpořily pobaltské země, i když se zatím bavíme o jejich
účasti na odminování území.

Faktem je, že je zcela bezúčelné posílat své jednotky do vzdáleného dějiště vojenských operací, kde
má nepřítel strategickou výhodu a vy to nemůžete změnit.

Proto bychom neměli očekávat, že na ukrajinské bojiště budou poslány plnohodnotné prapory
evropských zemí.

Tím se ale dostáváme ke scénáři naznačenému v prognóze na rok 2024. Británie se bude snažit
vyprovokovat incident, který by všichni klasifikovali jako rusko-evropský.

A to proto, aby byly narušeny možné dohody o řešení ukrajinského konfliktu, aby pro západní
veřejnost nebylo tak zřejmé nevyhnutelné vítězství Ruska a konflikt se mohl protahovat.

 

AUTOR: Oleg Ladogin

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ

https://aftershock.news/?q=node/1329148
https://aftershock.news/?q=node/1354848

